Artículo 1.- Autorizar al Ministro de Hacienda y Crédito Publico, Licenciado Eduardo
Montealegre Rivas, para que en nombre y representación del Gobierno de la
República de Nicaragua, suscriba con el Banco Centroamericano de Integración
Económica (BCIE), Contrato de Préstamo No. 1615 por un monto de Un Millón
Seiscientos Noventa y Cinco Mil Dólares (US$ 1,695,000.00), moneda de los Estados
Unidos de América, provenientes del Fondo Especial para la Transformación Social de
Centro América (FETS), para financiar parcialmente la ejecución del proyecto
"Formación de Capital Humano en Bosawás" de la República de Nicaragua.